MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 174, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em

vista o contido no Procedimento Administrativo nº 1.00.000.001462/2017-45, resolve:

Art.  1º  Exonerar,  a  partir  de  05  de  dezembro  de  2016,  RODRIGO  ANTÔNIO

TENÓRIO CORREIA DA SILVA, Procurador da República, do cargo de Procurador-Chefe, código

CC-5, da Procuradoria da República no Estado de Alagoas.

Art.  2º  Dispensar  ROBERTA  LIMA  BARBOSA  BOMFIM,  Procuradora  da

República, do encargo de substituta eventual do Procurador-Chefe, código CC-5, da Procuradoria da

República no Estado de Alagoas.

Art. 3º Nomear ROBERTA LIMA BARBOSA BOMFIM, Procuradora da República,

para exercer o cargo em comissão, código CC-5, de Procurador-Chefe da Procuradoria da República

no Estado de Alagoas,  enquanto vigorar os mandatos dos Procuradores-Chefes das unidades do

Ministério Público Federal iniciados no dia 1º de outubro de 2015.

Art.  4º  Designar  MARCIAL DUARTE COÊLHO, Procurador  da República,  para

exercer o encargo de substituto eventual do Procurador-Chefe, código CC-5, da Procuradoria da

República  no  Estado  de  Alagoas,  enquanto  vigorar  os  mandatos  dos  Procuradores-Chefes  das

unidades do Ministério Público Federal iniciados no dia 1º de outubro de 2015.

Art.  5º  Designar  GINO SÉRVIO MALTA LÔBO, Procurador  da  República,  para

exercer o encargo de 2º substituto do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de

Alagoas,  enquanto  vigorar  os  mandatos  dos  Procuradores-Chefes  das  unidades  do  Ministério

Público Federal iniciados no dia 1º de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm

Art. 6º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 2  4   fev. 2017. Seção 2, p.   77  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/99788/DOU2_20170224.pdf